
P á g i n a  | 1 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO  
  

 
PORTARIA Nº 073/2018 - GM 

 
  

“Nomeia candidato habilitado em Concurso Público – Emprego 

Público”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado 

do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições legais, de acordo com o inciso XII, do 

artigo 52 da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 257/2006 e artigo 1º da Lei Municipal 

n.º261/2006, 

 

RESOLVE: 

I - NOMEAR, a partir de 02 de abril de 2018, a candidata relacionada, 

por ter sido habilitada no Concurso Público Edital n.º 002/2017 – Emprego Público no cargo especificado: 

Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

Nome:  SANDRA FERREIRA DA SILVA DOS SANTOS RG Nº. 9.408.889-5   SSP-PR 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado 

o disposto no Inciso anterior, revogada as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 02 de abril de 2018. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
                                               PORTARIA Nº 042/2018 - SESAU 



P á g i n a  | 2 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS DA 
SILVA FACHINA 

CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 18 540,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

MARCOS DA 
SILVA FACHINA 

CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 04 240,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 02 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 
 
PORTARIA Nº 043/2018 - SESAU 

 
 



P á g i n a  | 3 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DA 
SILVA MARTINS 

CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 20 600,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

RODRIGO DA 
SILVA MARTINS 

CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 02 120,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 02 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

PORTARIA Nº 044/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 



P á g i n a  | 4 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

WAGNER NIRO CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 20 600,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

WAGNER NIRO CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 02 120,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 02 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

PORTARIA Nº 045/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 



P á g i n a  | 5 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DE 
SANTANA 
OLIVEIRA 

CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 18 540,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

RODRIGO DE 
SANTANA 
OLIVEIRA 

CIDADES DA 
REGIÃO 

02/04/2018 30/04/2018 04 240,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 02 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 
PORTARIA Nº 046/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 



P á g i n a  | 6 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANA SILVIA 
DOS SANTOS 
PEREIRA 

CAMPO 
MOURÃO 

04/04/2018 04/04/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO SOBRE 
OS CAMINHOS DO 
CUIDADO NA 11ª RS DE 
CAMPO MOURÃO 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 03 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 49/2018 
b) Licitação Nrº             :            34/2018 



P á g i n a  | 7 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 02/04/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CONTENTOR FLEXÍVEL - BIG BAG 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BENJAMIM EUGENIO LOPES 
CNPJ/CPF: 517.821.899-04 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTENTOR FLEXÍVEL BIG 
BAG,  FEITO DE MATERIAL 
RESISTENTE, FLEXÍVEL E 
DOBRÁVEL, COM CAPACIDADE 
LINEAR DE 1.000 KG, NAS 
DIMENSÕES 90CM X 90CM x 
120CM TECIDO 160gr. PARTE 
SUPERIOR TOTALMENTE 
ABERTA E PARTE INFERIOR 
TOTALMENTE FECHADA. 
DOTADO DE DISPOSITIVOS 
(ALÇAS) QUE FACILITAM A 
MOVIMENTAÇÃO MECÂNICA E 
IÇAMENTO. PRODUTO 
SEMINOVO/LAVADO, PODENDO 
CONTER LOGOMARCA, CUJO 
PRIMEIRO USO TENHA SIDO NO 
ARMAZENAMENTO NUM DOS 
SEGUINTES PRODUTOS: 
AÇÚCAR, FARINHA, CEVADA, 
ADUBO, SEMENTES. 

 UNID 1.450,00 R$ 4,00 R$ 5.800,00 

 
                                  Valor Total Adjudicado e 

Homologado - R$ 5.800,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 02 de abril de 2018.  
 

 



P á g i n a  | 8 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 31/2018 
b) Licitação Nrº             :            2/2018 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 03/04/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO DE EXAUSTORES 
EÓLICOS E FORRO DE PVC EM EDIFICAÇÃO PÚBLICA 
(BARRACÃO INDUSTRIAL) LOCALIZADO NA RUA 1º DE 
MAIO, Nº 120, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
PLANILHA TÉCNICA 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 



P á g i n a  | 9 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 
Fornecedor: C J NOBRE CONSTRUTORA DE OBRAS 
CNPJ/CPF: 20.127.698/0001-18 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO DE 
EXAUSTORES EÓLICOS E FORRO DE PVC EM 
EDIFICAÇÃO PUBLICA (BARRACÃO) 
LOCALIZADO NA RUA 1º DE MAIO Nº 120 
CENTRO NA SEDE DO MUNICÍPIO, 
CONFORME PEÇAS GRÁFICAS 

SERV. 1,00 R$ 38.837,00 R$ 38.837,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 38.837,00 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 03 de abril de 2018. 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P á g i n a  | 10 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o 
Termo de Dispensa de licitação nº 34/2018, nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 34/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 49/2018 

Contratada: BENJAMIM EUGENIO LOPES CNPJ/MF: 517.821.899-04 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE CONTENTOR FLEXÍVEL - BIG BAG. 

Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) 

Data da Assinatura: 27 de março de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  27 de março de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 



P á g i n a  | 11 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 059/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-
87, residente e domiciliado à Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADO: BENJAMIM EUGENIO LOPES, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 
n.° 3.916.849-9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o n.°517.821.899-04, residente e domiciliado na Rua 
Jose Jorge Gomes Da Silva Nº 172, Sitio Boa Esperança, no Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONTENTOR FLEXÍVEL - BIG BAG 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2018 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos 
reais). Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos 
da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Abril de 2018 
 

 
 
 
 



P á g i n a  | 12 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 060/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado à Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná 
CONTRATADA: C J NOBRE CONSTRUTORA DE OBRAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o N.º 20.127.698/0001-18, com sede Rua Desembargador Munhoz de Melo, 3800 – SL 703 – 
Ed. Comercial, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor CARLOS 
JEFFERSON NOBRE portador da Cédula de Identidade N.º 2.188.690 e inscrito no CPF/MF sob N.º 
433.769.839-68, residente e domiciliado na cidade de Umuarama/Pr 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO 
DE EXAUSTORES EÓLICOS E FORRO DE PVC EM EDIFICAÇÃO PÚBLICA (BARRACÃO 
INDUSTRIAL) LOCALIZADO NA RUA 1º DE MAIO, Nº 120, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME PLANILHA TÉCNICA”. 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018 
VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará a Contratada o valor correspondente à 
execução da obra, tendo por base o preço seguinte. O valor total da presente contratação importa em R$ 
38.837,00 (trinta e oito mil oitocentos e trinta e sete reais). Para o objeto desta licitação, os recursos 
previstos incorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária: 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO E 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos 
da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Abril de 2018 
 



P á g i n a  | 13 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

 
     

 

 

 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2018-PMQC. 

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS, AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO 

DE SOLO (CALCÁRIO E ADUBO), CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 

PROTEÇÃO DE NASCENTES, IMPLANTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

POR GRAVIDADE COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃOS DE OBRA, COM VISTA Á 

IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERIDAS NO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA EM 

MICROBACIAS COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 31/2017 – SEAB, com recursos 

do BIRD” 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02)  

 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão de abertura 

do envelope Nº 02, contendo a “Proposta de Preços” das licitantes habilitadas, da licitação em 

epígrafe será realizada no dia 06 DE ABRIL DE 2018 ÀS 14HS00MIN, em sessão pública, no Paço 

Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 

centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone 

(44) 3546.1109, na Secretaria de Administração ou no setor de licitações. 

 

Quarto Centenário/PR, 03 de Abril de 2018. 

ROGÉRIO PEREIRA DA SILVA 



P á g i n a  | 14 
 

  
 
    

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO-PARANÁ 

LEI Nº593/2018, DE 13/03/2018 PUBLICADA NO ORGÃO OFICIAL DO 
MUNICIPIO EDIÇÃO Nº1046, DE 16/03/2018 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANO XVII                                      Quarto centenário, Quarta-Feira, 04/04/2018                                  
EDIÇÃO Nº 0001                                                                         

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109. 

www.quartocentenario.pr.gov.br 
  

 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000  

 
 

 

Presidente  

 
 
 


